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Lausuntopyyntö:  
Asetus erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen erityiskou-
lutuksesta annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta  
 
 
  
 
 

Lääkäriliiton Neurologit-alaosasto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa otsikossa 
mainitusta asetusluonnoksesta. Lääkäriliitto on antanut asiasta oman lausuntonsa, johon 
haluamme täydentää muutamia näkökulmia. Neurologit-alaosasto edustaa Lääkäriliiton 
neuroalojen (neurologia, neurokirurgia ja kliininen neurofysiologia) lääkäreitä. 

 
 
Asetusmuutos on tärkeä ja keskeinen osa erikoislääkärikoulutuksen pitkään valmisteltua 
laajaa uudistusta, jonka tavoitteena on parantaa erikoislääkärikoulutuksen laatua ja 
suunnitelmallisuutta sekä ohjata eri alojen koulutusmääriä vastaamaan väestön tarpeita. 
Asetusluonnoksessa esitetyt tavoitteet erikoistumiskoulutukselle ovat pääpiirteissään oi-
keat ja laajasti kannatetut. 
 
Yliopistoilla on varsin paljon autonomista valtaa järjestää erikoistumiskoulutus. Alaosasto 
haluaa esittää huolensa siitä, että lisääntyvä vapaus saattaa johtaa eri yliopistojen koulu-
tusohjelmien vaatimusten ja käytäntöjen liialliseen eriytymiseen. Koulutusten eurooppa-
laista harmoniaa on haettu sekä Euroopan neurokirurgiyhdistyksen (EANS, European 
Association of Neurological Surgery) että Euroopan erikoislääkäriyhdistyksen (UEMS) 
neurologian ja neurokirurgian sektioiden erikoistumisohjeissa ja suosituksissa.  
Suomessa ei voida lähteä kovin erilaisille linjoille, jotta erikoislääkärin tutkinto antaa 
edelleen työskentelyoikeudet myös kaikissa muissa EU-maissa. Eurooppalaisen tentin 
suorittaminen osoituksena riittävästä erikoisalan osaamisesta saattaa jatkossa lisääntyä, 
kuten Ruotsissa on tapahtunut. 
 
Ehdotamme, että asetuksessa otettaisiin kantaa siihen, että viiden yliopistosairaa-
lan vastuukouluttajien tulee erikoisalakohtaisesti sopia yhteisiä linjauksia koskien 
esim. oppimissisältöjä, osaamisen arviointia ja koulutuksen pituutta. 
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Asetustekstin perustelumuistiossa todetaan, että erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkäri-
työvoiman määrä ja erikoisalakohtainen jakautuminen ei tehtyjen selvitysten mukaan 
vastaa väestön tarpeita. Sekä neurologia että kliininen neurofysiologia kuuluvat niihin 
erikoisaloihin, joissa koulutusta tulisi lisätä turvaamaan tulevaisuuden osaajat.  
 
Asetustekstiin tulisi lisätä velvoite ja vastuutahot koulutustarpeen valtakunnalli-
seen ja alueelliseen säännölliseen arviointiin ja seurantaan. 
 
 
Erikoislääkärikoulutuksen lisääminen ja siirtyminen osaamisperustaiseen koulutukseen 
korostaa koulutuspaikkojen laadun seurannan tärkeyttä. Suomen Neurologinen Yhdistys 
on toteuttanut jo kolmesti koulutuspaikkojen auditoinnin. Auditointi ja sen suositusten 
mukainen toiminta tulisi tulevaisuudessa olla edellytyksenä koulutuspaikan hyväksymi-
selle erikoislääkärikoulutukseen. Auditointi tulisi toteuttaa yhtenäisin menetelmin kaikilla 
erikoislaoilla. 
 

 
 
 
 
Kunnioittaen,  
 
 
Suomen Lääkäriliiton Neurologit-alaosaston puolesta 
 
 
 
Johanna Rellman  Pauli Helen 
Puheenjohtaja  Johtokunnan jäsen 
Neurologian erikoislääkäri  Dosentti, neurokirurgian erikoislääkäri 
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 


